АДМИНИСТРАЦИЯ ДАМАСКИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА   КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15..02.2024                                                                                                       №12
Д.Дамаскино

О внесении изменений в постановление от 20.01.2023г. № 4 Об утверждении муниципальной Программы
«Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры в Дамаскинском сельском поселении на 2023-2027 годы
 На основании статьи 23 Положения «О бюджетном процессе в муниципальном  образовании Дамаскинское сельское поселение», утвержденной решением Дамаскинской сельской Думы от 20.06.2017 № 5/2(с изменениями от 22.11.2017  № 3/10, от 20.12.2021 № 7/3, от 19.08.2022 №4/3;от 20.12.2022 № 6/3) администрация Дамаскинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Пункт 1.9. Паспорта муниципальной Программы
«Муниципальная политика Дамаскинского сельского поселения на 2023-2027 годы»
  изложить в новой редакции:

	Объемы и источники финансирования программы
	Предварительно на мероприятия программы потребуется 115,4 тысяч рублей, из них средства местного бюджета сельского поселения – 115,4 тысяч рублей. В том числе по годам средства местного бюджета поселения составят: 2023- 36,5 тысяч рублей, 2024- 33,9 тысяч рублей, 2025-15,0 тыс.рублей, 2026- 15,0 тыс.рублей, 2027-15,0 тыс.рублей;

1.1. Внести изменения в Таблицу № 1 к Программе

[bookmark: _GoBack]Таблица № 1
к Программе

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
2023 год
	№
	Наименование направлений
использования средств Программы
	Областной бюджет
	Бюджет поселения
	итого

	1
	Уличное освещение

	10,0
	10,0

	2
	Прочие мероприятия по благоустройству

	5,5
	5,5

	3
	Проведение работ по подготовке сведений о границах населенных пунктов и территориальных зон.
	189,00
	21,00
	210,00

	ИТОГО
	189,00
	36,5
	225,5

2024 год
	№
	Наименование направлений
использования средств Программы
	Областной бюджет
	Бюджет поселения
	итого

	1
	Уличное освещение

	18,6
	18,6

	2
	Прочие мероприятия по благоустройству

	3,1
	3,1

	0
	0

	ИТОГО

	21,7
	21,7

2025 год
	№
	Наименование направлений
использования средств Программы
	Областной бюджет
	Бюджет поселения
	итого

	1
	Уличное освещение

	15,0
	15,0

	2
	Прочие мероприятия по благоустройству

	0
	0

	ИТОГО

	15,0
	15,0

         2026 год

	№
	Наименование направлений
использования средств Программы
	Областной бюджет
	Бюджет поселения
	итого

	1
	Уличное освещение

	15,0
	15,0

	2
	Прочие мероприятия по благоустройству

	ИТОГО

	15,0
	15,0

     2027 год

	№
	Наименование направлений
использования средств Программы
	Областной бюджет
	Бюджет поселения
	итого

	1
	Уличное освещение

	15,0
	15,0

	2
	Прочие мероприятия по благоустройству

	ИТОГО

	15,0
	15,0

1.2. Внести изменения в пункт 5.5.
5.5. Предварительно на мероприятия программы потребуется 115,4 тысяч рублей, из них средства местного бюджета сельского поселения – 115,4 тысяч рублей. В том числе по годам средства местного бюджета поселения составят: 2023- 36,5 тысяч рублей, 2024- 33,9 тысяч рублей, 2025-15,0 тыс. рублей, 2026- 15,0 тыс. рублей, 2027-15,0 тыс. рублей

                  2.   Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации Дамаскинского сельского поселения  в  сети  Интернет.
                  3.   Настоящее постановление  вступает в силу после его официального опубликования(обнародования).

Глава  Дамаскинского
сельского поселения		                              Г.В.Гумарова

1.2 .Внести изменения в Приложение 2 к муниципальной Программе;
Приложение 2
 к муниципальной Программе
[bookmark: Par676]Расходы бюджета поселения на
реализацию муниципальной программы
	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной
программы,
основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
   классификации
<1>
	Расходы <2> (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	очередной
финансовый год 2024
	первый год
планового
периода 2025
	второй год
планового
периода 2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная
программа
	«Муниципальная политика Дамаскинского сельского поселении на 2023-2027 годы»
	всего <3>,
в том числе:
	982
	X
	X
	X
	1096,8
	992,0
	987,4
	987,4

	«Создание условий для обеспечения выполнения органами местного самоуправления своих полномочий
	982
	X
	X
	X
	979,2
	874,4
	869,8
	869,8

[bookmark: Par866]<1> До присвоения кода бюджетной классификации указываются реквизиты нормативного правового акта о выделении средств
Бюджета сельского поселения на реализацию основных мероприятий муниципальной программы. Для муниципальных программ Дамаскинского сельского поселения, разрабатываемых в 2022 году – после принятия решения о бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.
[bookmark: Par867]<2> Представленные расходы подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
[bookmark: Par868]<3> Здесь и далее в строке «всего» указываются все необходимые расходы на реализацию муниципальной программы (подпрограммы, основного мероприятия), учитывающие расходы, предусмотренные нормативными правовыми актами, в результате которых возникают расходные обязательства сельского поселения.
[bookmark: Par869]<4> Под обеспечением реализации муниципальной программы понимается деятельность, не направленная на реализацию ведомственных целевых программ, основных мероприятий программ.

                   1.3. Внести изменения в Приложение 3 к муниципальной программе
  Приложение №3
                                                                                                                                    к муниципальной программе

Расходы
областного бюджета, федерального бюджета, местного бюджета
и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование
муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный
исполнитель,  соисполнители

	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная  программа
	«Муниципальная политика Дамаскинского сельского поселения на 2023-2027 годы»
	всего
	1096,8
	992,0
	987,4
	987,4

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет<1>
	1096,8
	992,0
	987,4
	987,4

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие
	«Создание условий для обеспечения выполнения органами местного самоуправления своих полномочий»
	всего
	979,2
	874,4
	869,8
	869,8

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	979,2
	874,4
	869,8
	869,8

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

[bookmark: Par981][bookmark: Par982]<1> Здесь и далее в таблице в содержании графы «местный бюджет» указываются данные в соответствии с расходами бюджета сельского поселения
                   1.4. .Внести изменения в Приложение 4 к муниципальной программе Дамаскинского сельского поселения
                      Приложение №4
к муниципальной программе
Дамаскинского сельского поселения

Система программных мероприятий по реализации муниципальной программы
 «Муниципальная политика Дамаскинского сельского поселения
на 2023 – 2027 годы»

(тыс. руб.)

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок исполнения, годы
	Объем финансирования
	Ожидаемые
конечные
результаты

	Всего
	в том числе

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1. Мероприятия, направленные на реализацию прав граждан на социальную поддержку

	1.1.
	Дополнительное пенсионное обеспечение пенсионеров, лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы
	Администрация Дамаскинского сельского поселения
	2023–2027
	587,9
	117,5
	117,6
	117,6
	117,6
	117,6

	улучшение качества жизни отдельных категорий граждан

	Всего
по программе

	587,9
	117,5
	117,6
	117,6
	117,6
	117,6

Примечание:
*Объемы и источники финансирования Программы подлежат ежегодной корректировке при формировании бюджетов всех уровней бюджетной системы.

ероприятия  по содержанию дорог в населенных пунктах сельского поселения
 ( в том числе проведение капитального и текущего  ремонта)

	№
п\п
	Годы строительства
	Наименование объектов, место производства работ
	Объемы работ

	              19,5км
	Областной бюджет, тыс.
руб.
	Местный  бюджет, тыс. руб
	Всего, тыс. руб

	1.
	2023

- Грейдирование  дорог, земляные работы;
- Содержание дорог в зимнее время
- Ремонт дороги по ул. Юбилейная  Кильмезского района Кировской области
Итого

19,5

0,4 км
0,4 км

572,8
572,8

120,0

267,1

282,0
669,1

1241,9

	2.
	2024

- Грейдирование  дорог, земляные работы;
- Содержание дорог в зимнее время
- Ремонт дороги по ул. Новая  д.Дамаскино  Кильмезского района Кировской области
-Ремонт дороги по ул. Красиловская  д. Малыши Кильмезского района Кировской области
Итого

19,5

1,2

2,0

804,9

393,08

86,4

340,0

245,0

100,0

	3.
	2025
	- Грейдирование  дорог, земляные работы;
- Содержание дорог в зимнее время

	19,5

	110,0

359,6

469,6

	4.
	2026
	- Грейдирование  дорог, земляные работы;
- Содержание дорог в зимнее время

	19,5

	120,0

353,2

473,2

	5.
	2027
	- Грейдирование  дорог, земляные работы;
- Содержание дорог в зимнее время

	19,5

	120,0

353,2

473,2

      2.   Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации Дамаскинского сельского поселения  в сети Интернет.
      3.   Настоящее постановление  вступает в силу после его официального опубликования(обнародования).

Глава  Дамаскинского
  сельского поселения		                              Г.В.Гумарова